ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2927/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  solicitando  que  sejam  realizadas  blitz  nos
bairros do interior.

JUSTIFICATIVA:

Em anos passados,  a blitz  sempre ocorria nestes bairros,  porém atualmente não ocorre
mais ações, diante disso, solicita-se que tal medida seja novamente adotada.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE OUTUBRO DE 2023

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​